şikâyetler sonucu alınan kararlara dair hükümler için 1649 (H.1059) yılından itibaren “Şikâyet Defterleri”
tutulmaya başlanmıştır (Kütükoğlu, 2006: 520-521). Şikâyet Defterleri de tıpkı Mühimme Defterleri gibi
Beylikçi Kalemi tarafından hazırlandığı için ebat, tür ve kayıtların düzeni bakımından Mühimme Defterle-
ri ile benzerlik göstermektedir.

Örneğin Hasan Paşa Evkafı’na ait olan İstanbul’daki bazı
odaların kiracıları kiralarını vermedikleri için vakfın mütevellisi Divân’a giderek durumu bildirmiş ve şikâ-
yetçi olmuştur (AŞKT.d. 36: 252). Bazen de kiracılar vakıftan şikayetçi oldukları görülmektedir. İstan-

8 Örneğin Sultan Süleyman Câmii Evkafı mukataasından Drama ve tevabii mukataasının 1112 (M.1701) martından sene tamamına
değin zabtı Mehmed isimli kişiye 12 yük ve 60.000 akçeye der-uhde edilmişken Mehmed, 2 yük ve 9.400 akçesini vakfa teslim et-
miş; ancak kalan meblağı vakfa teslim etmemiştir. Vakfın mütevellisi olan el-Hac Şahbaz bu durumu mektup göndererek Divân’a
şikayet etmiştir (AŞKT.d.

selâtin mefrûzü’l-kalem ve maktûʻü’l-kadem min külli’l-vücûh serbest olub bilâ
emr-i şerîf tekâlif-i şâkka talebiyle rencîde olunmamak üzere emr-i şerîfim verilmişken ( ) voyvodası/mütesellimi/mutasarrıfı...”
bk. AŞKT.d. nr. 36, s. 179.

10 Örneğin İsmail kazasındaki Mehmed Bey Evkâfı’nın 1111 ve 1112 (1700-1701) seneleri mahsulünden İsmail kilesiyle 4000 kile
buğdayın mahallinde satılması mümkün olmadığından ve bu durumun vakfa zararı olduğundan Sakız ve Midilli adalarına götürü-
lüp satılması için vakfın mütevellisi Ahmed Divan’a başvurmuş ve kendisine izin verilmiştir. Bk. AŞKT.d. nr. 36, s. 67.